
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

********
1°  S  ETTORE    UFFICIO POLITICHE SOCIALI           

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI  LIQUIDAZIONE N. 430  DEL 23/05/2019
******************** 

Oggetto: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata, per soggetti impiegati nel Cantiere
di Servizi - ai sensi dell’art.15 comma I della Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3, Titolo del Progetto:
Pulizia e Igiene degli Uffici Comunali. CUP H96C18000260008 – Cantiere di Servizi n. 088/AG –
Periodo dal 12/04/2019 al 15/05/2019.

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventitre del mese di Maggio,

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL I° SETTORE 

Dott. Raffaele Gallo

Vista:

la Determinazione Sindacale n. 13 del 16/11/2017 ad oggetto “Definizione incarichi Dirigenziali”;

la Determinazione Dirigenziale del 1° Settore n. 253 del 26/03/2018, con la quale sono state impegnate

le seguenti somme:

 € 5.509,08 Impegno 705/2019 al Capitolo n. 11040361/1 art. 1 denominato  “Cantieri di

Servizi L.R. 3/2016 – Indennità lavorativa, del bilancio 2019”;

 € 600,00 Impegno 709/2019 al Capitolo 11040703/1 art. 1 denominato “IRAP - Cantieri di

Servizi L.R. 3/2016”;

 €. 270,00 Impegno 708/2019 al Capitolo 11040107/1 art.1 denominato “Cantieri di Servizi

L.R. 3/2016, INAIL;

Visti i Registri delle presenze del primo mese di attività, compreso dal 12/04/2019 al 15/05/2019,

vistati  dal  Responsabile  dell’Ufficio  a  cui  i soggetti  sono  stati  assegnati  e  controfirmato  dal  RUP,

attestanti la regolarità dell’espletamento delle attività previste dal progetto e delle relative ore di servizio

assegnate a ciascuno di essi;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione delle seguenti somme:

 Indennità mensile n. 4 soggetti avviati nella misura di €. 893,31; 

 IRAP (8.5%) nella misura di € 75,93.

 INAIL nella misura di € 160,65



Che nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03

in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l’atto è stato redatto in modo da

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

Che ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione

di conflitto di interessi ne in capo al Responsabile del Procedimento e ne al sottoscritto Dirigente ad

Interim del I Settore competente ad adottare il presente atto; 

Visti la documentazione, in deposito presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune, che comprova

il diritto alla liquidazione della somma di cui sopra;

Vista la regolarità della documentazione prodotta;

Visto l’art 28 del D.L.gs n. 77/95;

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. del 18/08/2000 n.267;

Visto l’art 48 del vigente Regolamento di Contabilità;

                                                DISPONE 

La liquidazione della prima mensilità di lavoro, periodo lavorativo compreso dal 12/04/2019 al

15/05/2019, in favore dei n. 4 nominativi sottoelencati, per la complessiva somma di  € 893,31 e per

l’importo specificato accanto a ciascun nominativo in modalità di pagamento contanti;

N.

ord.

Cognome Nome Codice fiscale Luogo,  data  di  nascita  e

residenza

Importo

1 A. G. OMISSIS OMISSIS € 117,51

2 C. C. OMISSIS OMISSIS € 215,21

3 C. G. OMISSIS OMISSIS € 240,94

4 M. A. P. OMISSIS OMISSIS € 319,65

Di prelevare la suddetta somma di €. 893,31, dall’impegno n.705/2019, al Capitolo 11040361/1,

denominato: Cantieri di Servizi L.R. 3/2016 – Indennità lavorativa, del bilancio 2019;



Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione la somma impegnata col presente Atto

risulta la seguente:

IMPEGNO n. 705/2019 Mensilità da Liquidare  n. 4
SOMMA IMPEGNATA €. 5.509,08
PAGAMENTI EFFETTUATI €.        0,00
PAGAMENTI  DA  EFFETTUARE  COL

PRESENTE ATTO

€.    893,31

DIFFERENZA €. 4.615,77

Di provvedere al pagamento  dell’IRAP (8,5%) della prima mensilità  dei soggetti  avviati,  da

versare alla Regione Sicilia tramite Mod. F.24EP;

Di  prelevare  la  somma  di  €.75,93 dall’impegno  n.  709/2019  al  Capitolo  11040703/1,

denominato: IRAP - Cantieri di Servizi L.R. 3/2016, del bilancio 2019;

Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione la somma impegnata col presente Atto

risulta la seguente:

IMPEGNO N. 709/2019 IRAP (8,5%) prima mensilità 
SOMMA IMPEGNATA €.   600,00
PAGAMENTI EFFETTUATI €.       0,00
PAGAMENTI  DA  EFFETTUARE  COL

PRESENTE ATTO

€.     75,93

DIFFERENZA €.   524,07

Di  provvedere  al  pagamento  dell’INAIL,  per  la  somma complessiva  di  €.  160,65,  relativa

all’anno 2019 per soggetti avviati;

 Di  prelevare  la  somma  di  160,65 dall’impegno  n.  708/2019  al  Capitolo  11040107/1,

denominato:  Cantieri di Servizi L.R. 3/2016, INAIL, del bilancio 2019;



Di dare atto che per effetto della suddetta liquidazione la somma impegnata col presente Atto

risulta la seguente:

IMPEGNO N. 708/2019 INAIL /2019 
SOMMA IMPEGNATA €.   270,00
PAGAMENTI EFFETTUATI €.       0,00
PAGAMENTI  DA  EFFETTUARE  COL

PRESENTE ATTO

     €.   160,65

DIFFERENZA €.   109,35

Di provvedere a ridurre gli impegni nel seguente modo:

  imp. n. 705/2019 di €. 4.615,77;

  imp. n. 709/2019 di €. 524,07;

  imp. n. 708/2019 di €. 109,35;

e l’accertamento n. 678/2019, al Cap. 2110/2019, di €. 5.249,19

Di trasmettere  copia del presente  Atto,  unitamente  alla  seguente  documentazione  all’Ufficio

Ragioneria per le relative liquidazioni:

- Copia Determinazione Dirigenziale n. 253 del 26/03/2019;

    

     L'Istruttore Amministrativo                                                                  
          F.to  Maria Marchese                                                                                                                     

       
                                                                           

 
 Il Dirigente ad Interim del I° Settore

F.to Dott. Raffaele Gallo


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 430 DEL 23/05/2019

